چند روز بعد در ۱۲ خرداد بار دیگر ریچارد مورفی به خلیج فارس آمد. این سفر پس از دیدار وی با مدیر کل بخش خاورمیانه‌ای وزارت امور خارجه شوروی در هلسینکی انجام شد. این تلاش‌ها که در شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل نیز جریان داشت، سرانجام به تصویب قطع‌نامه ۵۹۸ در ۲۰ ژوئیه ۱۹۸۷ میلادی (۲۹ تیر ۱۳۶۶) در شورای امنیت منجر شد بدون اینکه نامی از آغاز کننده جنگ برده شود. از این رو، پس از آنکه ایران پذیرش قطعنامه ۵۹۸ را به بعد از اعلام رسمی متجاوز ماکول کرد، آمریکا در سازمان ملل پافشاری می‌کرد که به ایران تا ۴ سپتامبر ۱۹۸۷ (۱۳ شهریور ۱۳۶۶) فرصت داده شود تا موافقت خود را با قطعنامه اعلام کند و در غیر اینصورت طی قطعنامه‌ای تحریم تسلیحاتی شود. در پی آن، ایالات متحده به دیپلماسی خود ادامه داد و در ششم مرداد ۱۳۶۶ جورج شولتز، وزیر خارجه آمریکا با وزیر خارجه عراق ملاقات کرد. وی همچنین در سوم آبان ۱۳۶۶ به منطقه خلیج فارس سفر کرد.